
－169－ 

平成31年３月橋本市議会定例会会議録（第４号）その４ 

平成31年３月７日（木） 

                                         

 日程第45 議案第44号 市道路線の認定に

ついて 

○議長（岡 弘悟君）日程第45 議案第44号 

市道路線の認定について を議題といたしま

す。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 ただ今議題となっております議案第44号に

ついては、経済建設委員会に付託いたします。 

                     

 日程第46 議案第45号 財産の譲与につい

て 

○議長（岡 弘悟君）日程第46 議案第45号 

財産の譲与について を議題といたします。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております議案第45号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。 

 これより議案第45号 財産の譲与について 

を採決いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、本案は原案のとおり可決されました。 

                     

 日程第47 議案第46号 財産の譲与につい

て 

○議長（岡 弘悟君）日程第47 議案第46号 

財産の譲与について を議題といたします。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております議案第46号に

ついては、委員会の付託を省略いたしたいと

思います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。 

 これより議案第46号 財産の譲与について 

を採決いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 



－170－ 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、本案は原案のとおり可決されました。 

                     

 日程第48 議案第47号 公の施設の指定管

理者の指定について 

○議長（岡 弘悟君）日程第48 議案第47号 

公の施設の指定管理者の指定について を議

題といたします。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 ただ今議題となっております議案第47号に

ついては、文教厚生委員会に付託いたします。 

                     

 日程第49 選第１号 橋本市監査委員の選

任について 

○議長（岡 弘悟君）日程第49 選第１号 橋

本市監査委員の選任について を議題といた

します。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第１号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。 

 これより選第１号 橋本市監査委員の選任

について を採決いたします。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、本件はこれに同意することに決しました。 

 この際、暫時休憩いたします。 

（午後１時４分 休憩） 

○議長（岡 弘悟君）ただ今、橋本市監査委

員の選任について同意されました花岡孝治氏

から発言の申し出がありますので、発言を許

します。 

〔監査委員（花岡孝治君）登壇〕 

○監査委員（花岡孝治君）ただ今、ご紹介い

ただきました花岡孝治でございます。本日、

ごあいさつの機会をいただきましたこと、心

より感謝申し上げます。また、ただ今は、次

期監査委員をご承認いただきまして甚だ光栄

に存じますとともに、その任の重さを考えま

すとき、まさに身の引き締まる思いでござい

ます。 

 さて、近年、日本では気候変動による自然

災害が多発しております。台風や洪水被害の

復旧に対する支出やインフラの整備、また少

子高齢化対策による財政負担、その他、地方

自治体ではさまざまな財政圧迫要因があると

考えます。 

 橋本市では早くから行財政改革に取り組ま

れ、市長、議会議員の皆さまを中心にして、

橋本市の発展のために鋭意懸命の努力をなさ

れているところかと存じます。私自身、監査

委員への打診をいただいた際には、もとより

浅学非才であり、経験も十分ではなく、この

ような重責を果たせるかどうか心配でありま

したが、こうして監査委員としてご指名、ご



－171－ 

承認をいただきました以上は、行財政運営の

効率化、予算執行における公正の確保などに

向け、監査に心がけ、微力ながらその責務を

果たしてまいる所存でございます。 

 つきましては、今後、皆さま方のご指導、

ご支援を心からお願い申し上げます。 

 甚だ簡単ではございますが、ごあいさつと

させていただきます。どうぞよろしくお願い

いたします。 

（午後１時７分 再開） 

○議長（岡 弘悟君）休憩前に引き続き会議

を開きます。 

                     

 日程第50 選第２号 人権擁護委員候補者

の推薦について 

○議長（岡 弘悟君）日程第50 選第２号 人

権擁護委員候補者の推薦について を議題と

いたします。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第２号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。 

 これより選第２号 人権擁護委員候補者の

推薦について を採決いたします。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、本件はこれに同意することに決しました。 

                     

 日程第51 選第３号 人権擁護委員候補者

の推薦について 

○議長（岡 弘悟君）日程第51 選第３号 人

権擁護委員候補者の推薦について を議題と

いたします。 

 これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がありませんので、

質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今議題となっております選第３号につ

いては、委員会の付託を省略いたしたいと思

います。 

 これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、委員会の付託を省略することに決しまし

た。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がありませんので、

討論を終結いたします。 

 これより選第３号 人権擁護委員候補者の

推薦について を採決いたします。 

 本件はこれに同意することにご異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議がありませんの

で、本件はこれに同意することに決しました。 


